
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

пятого созыва  

РЕШЕНИЕ 
 
от 12.04.2016 года                       № 104 
 

 
  
           
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями), Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О 
муниципальной службе в Мурманской области» (с изменениями), Уставом 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

 
 Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
 1. Внести в решение Совета депутатов от 24.05.2011 № 150 «Об утверждении 

Порядка назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим муниципального образования ЗАТО г.Североморск» 
следующие изменения: 

 В Порядке назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
утвержденном указанным решением: 

- в  пункте 1.6. слова «, в том числе отрицательную величину» - исключить;  
- в пункте 1.9. абзац второй – исключить; 
- в пункте 1.3. слова: «в соответствии с пунктами 1.8., 1.9. и 1.10 настоящей 

статьи» заменить словами: «в соответствии с пунктами 1.7. - 1.10 настоящей 
статьи»; 

- в подпункте «г» пункта 2.1 и абзаце седьмом пункта 2.5 слова: «справка 
органа, осуществляющего выплату страховой пенсии по старости (инвалидности), о 
виде и размере выплачиваемой страховой  пенсии, с указанием федерального 
закона, в соответствии с которым она назначена» заменить словами: «справка о 
назначении пенсии, выданная органом, осуществляющим выплату страховой пенсии 
по старости (инвалидности, содержащая основания и срок установления пенсии». 

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 
24.05.2011 № 150 «Об утверждении Порядка назначения, 
выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск» (с изменениями) 
 



2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года. 

3. Опубликовать решение в газете «Североморские вести» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск. 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск        А.П. Абрамов 


